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TÄYDENNYSKOULUTUS KASVUSSA

(Fortbildung auf Wachstumskurs)

Suomen Asianajajaliiton tehtävänä on 
muun muassa jäsentensä vastuuntunnon ja 
ammattitaidon ylläpitäminen ja kohotta-
minen. Asianajajien täydennyskoulutuksen 
merkitys on muuttuvassa yhteiskunnassa 
entisestään korostunut. 

Asianajajien täydennyskoulutusta kos-
kevien ohjeiden mukaan asianajajien tulee 
vuosittain vähintään 18 tunnin ajan osallis-
tua täydennyskoulutukseen. Täydennyskou-
lutuksen tulee olla asianajajan ammattiin 
liittyvää ja sitä hyödyttävää. Ohjeen tar-
koittamaksi täydennyskoulutukseksi luetaan 
oikeustieteellinen, muu asianajotoimintaan 
liittyvä ja ammattieettinen koulutus sekä 
ammattiin liittyvät kieliopinnot ja oikeustie-
teen alalla tapahtuva tutkimus-, opetus- tai 
julkaisutoiminta. Sellaisiksi voidaan myös 
katsoa oikeustieteellisten lausuntojen anta-
minen ja lainvalmisteluun liittyvien lausun-
tojen laatiminen.

Ohjeiden mukaan asianajajan on tar-
vittaessa pystyttävä osoittamaan vuotuinen 
kouluttautumisensa. Mikäli asianajaja ei ole 
noudattanut vuotuista kouluttautumisvelvol-
lisuuttaan, hänelle on annettava mahdolli-
suus täyttää velvollisuutensa seuraavan vuo-
den aikana. Asianajajaliitto valvoo täyden-

nyskoulutusvelvollisuuden täyttymistä. Tämä 
tarkastetaan säännönmukaisesti toimisto- ja 
asiakasvaratarkastusten yhteydessä.

Asianajajaliitto ja sen osastot tarjoavat 
jäsenille nykyisin varsin runsaasti koulu-
tusta. Liiton koulutusvaliokunnalla on toi-
minnassa keskeinen rooli. Valiokunnassa on 
asianajajia ympäri Suomea, eri kokoisista ja 
erilaisia juttuja hoitavista toimistoista. Kou-
lutustilaisuuksien järjestäminen on yksi kes-
keisimmistä jäsenpalveluista. Suunnittelussa 
yritetään huomioida jäsenistön tarpeita mo-
nipuolisesti. Aika ajoin koulutustarvekyse-
lyillä selvitetään, mitä koulutusta erityisesti 
kaivataan.

Asianajajat osallistuvat toki monien ta-
hojen järjestämään koulutukseen. Asianaja-
jaliitto pyrkii järjestämään erityisesti asian-
ajajien tarvitsemaa koulutusta, sellaistakin 
mitä muualta ei ole saatavissa.

Koulutus aloitetaan jo asianajajakokeen 
yhteydessä. Kirjallisen kokeen lisäksi tulevat 
asianajajat osallistuvat ns. käytännön kurs-
sille, jossa käydään läpi sekä asianajotoi-
miston järjestämiseen liittyviä kysymyksiä 
että eettisiä kysymyksiä. Jatkossa kokeen 
uudistamista ja laajentamista ainakin pro-
sessivalmiusasioissa pohditaan.
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Parin viimeisen vuoden aikana on erityi-
sesti panostettu prosessikoulutusohjelmaan. 
Asiakkaidemme oikeusturva ja oikeuden-
käyntien sujuvuus edellyttävät oikeuden-
käynneissä vaadittavan erityisosaamisen 
hallitsemista. Muualta tällaisen koulutuksen 
hankkiminen on hankalaa. Koulutusta järjes-
tetään sekä rikosasioiden että riita-asioiden 
kirjallisesta ja suullisesta valmistelusta, pää-
käsittelystä, oikeudenkäyntien julkisuudesta, 
todistajapsykologiasta sekä hovioikeuteen 
valittamisesta. Osittain koulutusta järjeste-
tään etäopiskeluna esim. haastehakemuksen 
valmisteluun liittyen.

Erityisesti Asianajajaliiton on järjestet-
tävä ammattieettisiin kysymyksiin liittyvää 
koulutusta. Uusien tapaohjeiden vahvistami-
sen myötä tapaohjekoulutusta on järjestetty 
kaikissa osastoissa. Tapaohjeiden tiimoilta 
järjestetään tilaisuuksia myös sidosryhmien 
kanssa.

Luontevasti Asianajajaliiton järjestettävää 
koulutusta on asianajotoimistojen järjestämi-
seen liittyvä koulutus. Jatkossa järjestetään 
rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen 
estämistä koskevan lain edellyttämää koulu-
tusta. Asianajotoiminnan kehittämiseen liit-
tyvissä tilaisuuksissa tullaan puhumaan esi-
merkiksi verotuksesta ja markkinoinnista.

Asianajajaliitto järjestää koulutusta myös 
yhdessä monen tahon kanssa. Yliopistojen, 
erityisesti Turun ja Lapin yliopiston kanssa 
yhteistyötä on tehty vuosia. Myös Helsin-
gin yliopiston kanssa on viime aikoina tii-
vistetty yhteistyötä. Osin asianajajat voivat 
osallistua oikeusministeriön kursseille, osin 
kursseja järjestetään yhteistyössäkin kuten 
esimerkiksi asiamiestaitojen kehittämisohjel-
maan liittyvä koulutus. Tämä pitää sisällään 
mm. koulutusta haastavista asiakassuhteista, 
työnhallinnasta, neuvottelusta ryhmäviestin-
tätilanteissa ja vuorovaikutuksesta ja vies-
tinnästä oikeussalissa.

Valtakunnansyyttäjänviraston kanssa on 
sovittu koulutusyhteistyöstä niin, että koulu-
tusta järjestetään paikallistasollakin. Kukin 
osasto järjestää myös paljon omaakin kou-
lutusta. Varsinkin näin on Helsingissä. Osin 
osastot järjestävät koulutusta hyvinkin eri-
laisten yhteistyötahojen kanssa. Suuri mer-
kitys varsinkin oikeudenkäyntiin liittyvien 
asioiden osalta ovat yhteiset keskustelutilai-
suudet tuomioistuinten ja syyttäjien kanssa.

Asianajajaliitto pyrkii siihen, että täyden-
nyskoulutusvelvollisuus on täytettävissä lii-
ton ja osastojen järjestämällä koulutuksella 
edullisesti ja mahdollisimman monella eri 
paikkakunnalla.
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